
УЧЕБНЫЙ ПЛАН
МБОУ «Мухтоловская средняя школа №1»
на 2018-2019 учебный год
НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
/1 класс - 5-ти дневная  учебная неделя при продолжительности урока  35 минут (со 2 полугодия – 40 минут), 2 класс – 6-ти дневная учебная неделя при продолжительности урока 45 минут/


	Предметные области
	Учебные
предметы
Классы
	Количество часов в неделю
	Всегочасов

	
	
	
I

	II
	III
	IV
	

	Русский язык и литературное чтение
	Русскийязык
	5
	5
	5
	5
	20

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	4
	16

	
	Нижегородская сторона
	-
	1
	1
	1
	3

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык 
	*
	*
	*
	*
	

	
	Литературное чтение на родном языке
	
**
	
**
	
**
	
**
	

	Иностранный язык
	Иностранный
язык (английский)
	-
	2
	2
	2
	6

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	16

	Обществознание и естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	8

	Основы религиозных культур и светской этики
	ОРКСЭ:Основы православной культуры
	-
	-
	-
	1
	1

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	4

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	4

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	12

	Индивидуально-групповые занятия
по математике
	
	
1
	
1
	
1
	
3

	                                                        по русскому языку
	
	1
	1
	
	2

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	21
	26
	26
	26
	99



*Учебный предмет "Родной язык" предметной области "Родной язык и литературное чтение на родном языке" изучается интегрировано в рамках учебного предмета "Русский язык" предметной области "Русский язык и литературное чтение". 
**Учебный предмет "Литературное чтение на родном языке" предметной области "Родной язык и литературное чтение на родном языке" изучается интегрировано в рамках учебного предмета "Литературное чтение" предметной области "Русский язык и литературное чтение".









УЧЕБНЫЙ ПЛАН
МБОУ «Мухтоловская средняя школа №1»
на 2018-2019 учебный год
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	Предметные области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	
	V класс
	VI класс
	VII класс
	VIIIкласс

	Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	6
	4
	3

	
	Литература
	3
	3
	2
	2

	Родной язык и родная литература
	Родной язык
	*
	*
	*
	*

	
	Родная литература
	**
	**
	**
	**

	Иностранные языки
	Иностранный язык (английский)
	3
	3
	3
	3

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	
	

	
	Алгебра
	
	
	3
	3

	
	Геометрия
	
	
	2
	2

	
	Информатика
	1
	1
	1
	1

	Основы духовно-нравственной культуры народов России***
	
	
	
	
	

	Общественно-научные предметы
	История
	2
	2
	2
	2

	
	Обществознание
	1
	1
	1
	1

	
	Экономика
	1
	1
	1
	1

	
	География
	1
	1
	2
	2

	Естественно-научные предметы
	Физика
	
	
	2
	2

	
	Химия
	
	
	
	2

	
	Биология
	1
	2
	2
	2

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	1

	Физическая культура и Основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	1
	1
	1

	Индивидуально-групповые занятия
по математике
	
0,5
	
	
	
	

	по русскому языку
	0,5
	
	1
	1
	1

	по алгебре
	
	
	1
	1
	1

	по химии 
	
	
	
	1
	1

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	32
	33
	35
	36


[bookmark: _GoBack]             * Учебный предмет «Родной язык» предметной области «Родной язык и родная литература» изучается интегрировано в рамках учебного предмета «Русский язык» предметной области «Русский язык и литература»
** Учебный предмет «Родная литература» предметной области «Родной язык и родная литература» изучается интегрировано в рамках учебного предмета «Литература» предметной области «Русский язык и литература»
***Предметная область «Основы духовно-нравственной культуры народов России» реализуется во внеурочной деятельности в рамках Программы воспитания и социализации.










































УЧЕБНЫЙ ПЛАН
МБОУ «Мухтоловская средняя школа №1»
на 2018-2019 учебный год
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	Образовательные области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	IX

	Филология
	Русский язык
	2

	
	Литература
	3

	
	Иностранный язык (английский)
	3

	Математика
	Алгебра
	5

	
	Геометрия
	

	Информатика
	Информатика и ИКТ
	2

	Обществознание
	История России
	1

	
	Всеобщая история
	1

	
	Обществознание
	1

	
	География
	2

	Естествознание
	Биология
	2

	
	Физика
	2

	
	Химия
	2

	Искусство
	Мировая художественная культура
	1

	Физическая культура
	Физическая культура
	3

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1

	Технология
	Технология
	1

	
	Экономика
	1

	
	Религии России
	1

	Индивидуально-групповые занятия
по алгебре
	0,5

	по русскому языку
	0,5

	по химии
	0,5

	по обществознанию 
	0,5

	Максимальный объём учебной нагрузки (6 – дневная неделя)
	36






УЧЕБНЫЙ ПЛАН
МБОУ «Мухтоловская средняя школа №1»
на 2018-2019 учебный год
СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Социально-экономический профиль,
специализация- обществознание
	Образовательные области
	Учебные предметы
	Количество часов в
неделю

	
	
	X
	XI

	Филология
	Русский язык
	1
	1

	
	Литература
	3
	3

	
	Иностранный язык (английский)
	3
	3

	Математика
	Алгебра и начала математического анализа
	3
	             3

	
	Геометрия
	1,5
	1,5

	Информатика
	Информатика и ИКТ
	1
	1

	Обществознание
	История России
	3
	3

	
	Всеобщая история
	1
	1

	
	Обществознание
	3
	3

	
	Экономическая теория
	3
	3

	
	Право
	2
	2

	
	География
	1
	1

	Естествознание
	Биология
	1
	1

	
	Химия
	1
	1

	
	Физика
	2
	2

	
	Астрономия
	-
	1

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	1

	Элективные курсы
	Основы маркетинга
	0,5
	0,5

	
	Лингвокультурологический анализ текста
	             1
	1

	
	Нестандартные методы решений уравнений, неравенств и  их систем. Использование свойств функции. Функции в задачах с параметрами в курсе старшей школы.
	1
	


-

	
	Функции в задачах с параметрами в курсе старшей школы и на вступительных экзаменах. Подготовка к ЕГЭ
	-
	
1

	
	Решение химических задач
	1
	-

	Максимальный объём учебной нагрузки (6 – дневная неделя)
	37
	37












УЧЕБНЫЙ ПЛАН
МБОУ «Мухтоловская средняя школа №1»
на 2018-2019 учебный год р.Венец,ул.Северная,13
НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
/3,4 класс – 6-ти дневная учебная неделя при продолжительности урока 45 минут/

	Предметные области
	Учебные
предметы
Классы
	Количество
часов в неделю
	Всегочасов

	
	
	III
	IV
	

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	5
	5
	10

	
	Литературное чтение
	4
	4
	8

	
	Нижегородская сторона
	1
	1
	2

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык 
	*
	*
	

	
	Литературное чтение на родном языке
	
**
	
**
	

	Иностранный язык
	Иностранный
язык (английский)
	2
	2
	4

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	8

	Обществознание и естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	4

	Основы религиозных культур и светской этики
	ОРКСЭ: Основы православной культуры
	-
	1
	1

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	2

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	2

	Технология
	Технология
	1
	1
	2

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	6

	Индивидуально-групповые занятия
по математике
	
1
	
1
	
2

	                                                        по русскому языку
	1
	-
	2

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	26
	26
	52




*Учебный предмет "Родной язык" предметной области "Родной язык и литературное чтение на родном языке" изучается интегрировано в рамках учебного предмета "Русский язык" предметной области "Русский язык и литературное чтение". 
**Учебный предмет "Литературное чтение на родном языке" предметной области "Родной язык и литературное чтение на родном языке" изучается интегрировано в рамках учебного предмета "Литературное чтение" предметной области "Русский язык и литературное чтение".







УЧЕБНЫЙ ПЛАН
МБОУ «Мухтоловская средняя школа №1»
на 2018-2019 учебный год р.Венец, ул.Северная,13
                                             ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	Предметные области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	
	VIII  класс

	Русский язык и литература
	Русский язык
	3

	
	Литература
	2

	Родной язык и родная литература
	Родной язык
	               *

	
	Родная литература
	**

	Иностранные языки
	Иностранный язык (немецкий)
	3

	Математика и информатика
	Математика
	

	
	Алгебра
	3

	
	Геометрия
	2

	
	Информатика
	1

	Основы духовно-нравственной культуры народов России***
	
	

	Общественно-научные предметы
	История
	2

	
	Обществознание
	1

	
	Экономика
	1

	
	География
	2

	Естественно-научные предметы
	Физика
	2

	
	Химия
	2

	
	Биология
	2

	Искусство
	Музыка
	1

	
	Изобразительное искусство
	1

	Технология
	Технология
	1

	Физическая культура и Основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	3

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1

	Индивидуально-групповые занятия

	

	по русскому языку
	1

	по алгебре
	1

	по химии
	1

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	36



* Учебный предмет «Родной язык» предметной области «Родной язык и родная литература» изучается интегрировано в рамках учебного предмета «Русский язык» предметной области «Русский язык и литература»
** Учебный предмет «Родная литература» предметной области «Родной язык и родная литература» изучается интегрировано в рамках учебного предмета «Литература» предметной области «Русский язык и литература»
***Предметная область «Основы духовно-нравственной культуры народов России» реализуется во внеурочной деятельности в рамках Программы воспитания и социализации.

